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Medlemstidningen ges ut av IF Metall Bohuslän-Dal, 
Kanslibacken 9, 451 34 Uddevalla  
Tfn: 0522-65 66 50 Internet: www.ifmetall.se/avd30   
E-post: postbox.avd30@ifmetall.se   
Ansvarig utgivare: Reine Johansson.  

Fackliga 
studier

Det här året har varit en utmaning för alla.
Vi inledde även året med sedvanliga avtalsför- 
handlingar, sedan gjorde pandemin sitt intåg och vi 
tvingades ställa om vår verksamhet. Vad gäller våra 
centrala avtal förlängdes dessa och i skrivande 
stund vet vi inte mer än att återupptas. Dess- 
utom kan avtalsrörelsen kompliceras av att förhan-
dlingarna mellan LO, PTK och Svenskt Näringsliv 
strandade. Jag blir dock full av hopp när IF Metalls 
avtalssekreterare Veli-Pekka Säikkälä trots situa-
tionen uttrycker sig så här: – Nu ska vi ro hem  
reallöneökningar i avtalsrörelsen. Läs mer på  
sidorna 6 och 7.

En jätteviktig verksamhet för mig är våra studier 
i avdelningen. Där blev merparten tyvärr inställda. 
Jag hoppas att vi så snart som möjligt kan träffas  
igen, men fram till dess kan det bli digitala  
lösningar.

Även kongressen är framflyttad och vi följer stat-
ens direktiv. Min förhoppning är att kongressen 
kommer att genomföras i november om än i ett 
något bantad och ”Coronasäker” form, se sidan 6.

Den sista augusti gjorde vår mycket upp- 
skattade kollega Lennart Pettersson sin sista dag 
här på avdelningen och gick i pension. Läs gärna 
hans tack och adjö-hälsning på sidan 5.

Vad gäller fisket har ABU-röken gått varm på 
Orust i sommar då fiskelyckan varit god vad  
gäller makrill. 

Nu slipas isborren för vintersäsongens fiske… 

På grund av den rådande situationen med Coronaviruset, har vi 
tvingats ställa in många utbildningar. 

En del utbildningar kommer kunna erbjudas digitalt (Medlem 
i facket och Vald på jobbet). Vi kommer också kunna genomföra 
vissa av våra lokala utbildningar fysiskt, som planerat, med an- 
passade lokaler och deltagargrupper. Det görs löpande risk- 
analyser och beslut tas månad för månad. 

Kontakta din studieorganisatör på klubben eller avdelningen, 
för att få reda på den senaste lägesrapporten och vilka utbild- 
ningar som finns tillgängliga. 

Växeln: 0522-65 66 50
Mejl: studier.avd30/ifmetall.se

Redaktion: Elisabeth Jannesson, Stina Enarsson, 
Reine Johansson, Kent Bursjöö i samarbete med Sjöstedt  
Information AB, Västerås. 
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VARJE MÅNAD utses medlemmar till fackliga uppdrag  
inom IF Metall Bohuslän-Dal. Här är nyvalda avdelnings-  
och skyddsombud från mars–september 2020.

Dan Byström – nyvald ersättare i avdelningsstyrelsen

Grattis till ditt nya uppdrag som ersättare i 
avdelningsstyrelsen, Dan! Hur känns det? 

– Jo tack, det känns bra. Jag har redan hun-
nit vara med på ett par styrelsemöten, men nu i 
början handlar det självklart mest om att lyssna 
och ta in.

Är det här ditt första uppdrag i avdelningen?
– Förutom ledamot i avdelningens represen-

tantskap, så ja. Däremot på min arbetsplats Hus-
qvarna har jag flera uppdrag. Förutom skydds-
ombud och ordförande i klubben sitter jag även 
med i Husqvarnas bolagsstyrelse och i Europeiska 
Företagsrådet (EWC).

Vad är din tankar kring ditt nya uppdrag?
– Det ska bli väldigt lärorikt och intressant 

och förutom att lära mig mer hoppas jag även att 
jag med mitt engagemang både kan påverka och 
bidra med sådant jag tycker är viktigt. 

– Så med de uppdrag jag har sen tidigare 
känns det nu som ett naturligt steg att gå efter att 
jag fått avdelningens representantskaps förtroen-
de att även engagera mig i avdelningens arbete. 

Hur är du som person och var ligger ditt driv?
– Jag uppfattas nog som ganska lugn till min 

natur. Jag tror det är en bra grund. Jag har alltid 
försökt påverka och göra skillnad, både i små och 
stora saker, även för inhyrd personal. 

– Man behöver inte alltid vara överens men 
det är väl också så de ska vara. Att hjälpa, pusha 
andra att våga ta steg och stötta har alltid varit 
mitt mål. 

– Jag vill stötta andra att våga ta ett steg vidare

Gästledare – Tomas With, IF Metalls vice förbundsordförandeTomas With, IF Metalls vice förbundsordförande

Därför utvecklar vi politiken tillsammans
Genom facklig-politisk samverkan med 
Socialdemokraterna (S), har vi vunnit 
politiska strider och drivit igenom reformer 
som gjort livet bättre för människor. Det var 
till exempel på så vis som jobben på Kubal i 
Sundsvall kunde räddas, när företaget 2018 
hotades av amerikanska sanktioner. 

Det var även på så vis som vi fick inflytande 
över satsningarna för att rädda industri- 
jobben under årets pandemi, så att  
systemet för korttidspermitteringar infördes 
och a-kassan förstärktes. 

Ett sådant gehör fick vi inte av den mo-
deratledda regeringen under finanskrisen. 
Dörren till insatser för att stärka anställ-

ningstryggheten var stängd. I stället fick vi 
en försämrad a-kassa. Dessutom fick vi höra 
att industrins behov var ett ”särintresse” 
som inte skulle specialbehandlas. 

Faktum är att industrin har, och ska ha,  
en särställning i Sverige. Utan industrin 
fungerar inte Sverige. (S) förstår det.  
Det är därför vi utvecklar politiken  
tillsammans – för medlemmarnas bästa. 

Förtroendevald
Bohuslän-Dal

NYVALDA AVDELNINGSOMBUD 
Jonathan Ståhl Limeco i Uddevalla AB
Tommy Johansson P Noords Mekaniska AB
Andreas Bergman Stålprofil PK AB
Madelaine Skoglund Kungälvs Chemistry AB

NYVALT SKYDDSOMBUD
Sigurd Holmen Strömstad Marina AB
Christer Karlsson Stålprofil AB
Perparim Sinani Thomas Betong AB

Utan industrin 
fungerar inte 
Sverige 
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Anneli Ivarsson
Ombudsman Norra Bohuslän
och Norra Dalsland.
Studieansvarig, 
avtalsansvarig.
0522-65 66 55,
070-315 90 96
anneli.ivarsson@ifmetall.se

Kent Bursjöö
Ombudsman södra Bohuslän.
Personalansvarig och kassör.
Redaktionskommittén.
0522-65 66 53,
070-662 18 31
kent.bursjoo@ifmetall.se

Stina Enarsson
Medlemsservice, dagindelning
1-8, företag Q-Ö samt
Preemraff. Webbmaster,
redaktionskommittén.
0522-65 66 49
stina.enarsson@ifmetall.se

Pia Gustavsson
Ekonomiassistent
0522-65 66 48
pia.gustavsson@ifmetall.se
A-kassefrågor dag 1–15
010-19 89 000

Vi arbetar på expeditionen i Uddevalla

Kanslibacken 9, 451 34 Uddevalla  |  Telefon 0522-65 66 50
E-post avd: postbox.avd30@ifmetall.se
E-post studier: studier.avd30@ifmetall.se
Internet www.ifmetall.se  |  Välj avdelning Bohuslän-Dal.

Vi håller till i gamla kanslihuset på våning 4. 
Före eventuellt besök; kontrollera avdelningens 
hemsida för info om Covid-19 och våra öppettider. 
Vi har även postfack längst ner i trapphuset 
för dig som behöver lämna något.

Besök vår 
hemsida 
och ta del av 
avdelningens verk-
samhet. Här hittar  
du information om 
vad som händer 
på avdelningen  
samt vem du ska 
kontakta i de olika 
kommittérna.

Argjent Avollaj
Ombudsman mellersta
och södra Bohuslän.
Arbetsmarknadsansvarig och
facklig-politiskt ansvarig.
0522-65 66 51
070-256 61 55
argjent.avollaj@ifmetall.se

Carolin Österman
Ombudsman mellersta 
Bohuslän och Dalsland. 
Försäkrings- och 
Ungdomsansvarig.
0522-65 66 57
072-553 50 90
carolin.osterman@ifmetall.se

Emmi Karlsson
Föräldraledig

Jenny Alfredsson
Studieadministratör
0522-65 66 47
jenny.alfredsson@ifmetall.se
A-kassefrågor dag 16-31
010-19 89 000

Camilla Ekerum
Reception. Medlemsservice,
dagindelning 9-15, företag L-P 
samt UFAB,
Studieadministratör
0522-65 66 44
camilla.ekerum@ifmetall.se

Lars Svensson
Medlemsservice, dagindelning
16-23, företag A-E,
miljökommittén,
regionsansvarig (RSO)
0522-65 66 41
lars.n.svensson@ifmetall.se

Malin Edvardson
Medlemsservice, dagindelning
24-31, företag F-K.
Försäkringshandläggare
0522-65 66 52,
malin.edvardsson@ifmetall.se

Bohuslän-Dal

Nytt telefonnummer till a-kassan: 010-19 89 000
Knappa in ditt personnummer eller identifiera dig med  
Bank-ID. Du kopplas automatiskt till rätt handläggare.
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När du läser det här har jag  
redan lämnat min anställning som 
ombudsman i IF Metall och gått 
i pension. 31 augusti gjorde jag 
min sista dag. Det har varit som 
alla andra jobb, en del glädje och 
en del frustration men även sorg, 
men jag är samtidigt så tacksam 
för att jag har fått möjlighet att 
vara anställd i världens bästa  
fackförening.

Jag började som ombudsman i 
Trollhättan på Metalls avdelning 
112 hösten 2002. Ett par år sen-
are kom den omtalade så kallade 
skandalen som både lokala och 
nationella radiostationer och  
dagstidningar hade stor glädje av. 
Viss massmedia gläds fortfarande. 
För trots att det var 15 år sedan nu 
kommer det med jämna mellan-
rum minnesprogram där de dröm-
mer sig tillbaka till tiden när det 
fanns ”riktiga nyheter”. Många 
medlemmar var på den tiden  
mycket besvikna på facket  
gällande det som massmedia  
rapporterade men det fanns också 
mycket felaktigheter som de fick 
till sig i den rapporteringen. Vårt 
fack lärde sig trots allt mycket 
av detta och regelverk skrevs om 
så att vi slapp hamna i samma 
elände igen.

Så blev det sammanslagning  
och IF Metall grundades 2006.  
Jag flyttade min arbetsplats  
från Trollhättan till Uddevalla  
och det kändes bra. Den 1 juli  
2007 fick jag en lite obekväm 
present av en kollega som val-
de att gå i pension, avdelningens 
försäkringsärenden. Detta blev  
efterhand det mest inspirerande 

arbete som jag kunnat tänka  
mig. Är det något jag kommer 
sakna förutom mina arbets-
kamrater är det att bråka med 
Försäkringskassan. Jag har mer  
än en gång sprungit jublande  
genom korridoren på avdelningen 
när någon medlem fått rätt mot 
myndigheten. Däremot det sky-
höga blodtryck som jag tid som 
annan drog på mig blir väl mindre 
saknat. Det skedde när jag fick  
raseriutbrott av Försäkrings- 
kassans sätt att behandla våra 
medlemmar. En och annan stack-
ars handläggare på Försäkrings- 
kassan har fått höra vad jag anser 
om dem och deras myndighet och 
det kan ha varit tungt för dem.  
Julkorten har i alla fall uteblivit.

Jag tycker att vi har en bra och 
medlemsnära verksamhet i 
avdelningen, något jag är stolt 
över. Det är alltid inspirerande att 
vara ute och träffa er medlemmar  
och jag hoppas att de flesta  
kommer att sakna mig lika  
mycket som jag kommer att sakna 
er. Det finns också många arbets-
givare, de flesta, som jag kommer 
att sakna.

Det kommer att kännas lite tomt 
när jag lämnar mitt arbete men 
jag får nu chansen att ägna mig 
mycket mer åt mina hobbys. Bilar, 
mopeder och Lambretta-scooters 
kommer att få mycket omsorg i 
framtiden. En och annan leksaks-
bil från 50 och 60 talet kommer 
nog också att bli ompysslad.

Jag önskar alla i IF Metall en un-
derbar framtid så kanske vi ses i 
Sjumilaskogen!

TackTackoch adjöoch adjö
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IF METALLS AVTALS-
KRAV I FYRA PUNKTER

Förhandlingar om nya kollektivavtal tar fart igen
Långtgående förändringar i  
turordningsreglerna hindrade 
överenskommelsen mellan LO, 
PTK och Svenskt Näringsliv.

IF Metalls mål med förhand-
lingarna var att komma till rätta 
med otrygga anställningar och 
bristen på kompetensutveckling.

När det gällde omställning var 
parterna mycket nära att nå en 
uppgörelse. Arbetsgivarnas krav 
på stora förändringar i turord-
ningsreglerna gjorde det omöjligt 
att komma överens.

– Deras krav var omöjliga för 
oss att ställa upp på, säger  
IF Metalls avtalssekreterare  
Veli-Pekka Säikkälä.

Mer pengar 
i plånboken

Säkra 
arbetsplatser

Kongress i november – deltagarantal och former svårbedömda 

– Den 23–27 november håller IF Metall 
kongress. I vilken form återstår att se,  
säger Martin Gunnarsson, som förbunds-
styrelsen utsåg till ny förbundssekrete-
rare i början av maj. Det ordinarie valet  av 
förbundssekreterare äger sedan rum på 
kongressen i november.

På IF Metalls förbunds-
styrelse (FS) sammanträde den 
23 september togs beslut om 
formerna för den uppskjutna 
kongressen.

– Vi jobbar med två alternativa spår. Plan A 
är en fysisk kongress i Västerås, men med 
maximalt 500 deltagare och fokus på en-
bart kongressbehandling av motioner.  

Öppet för digital kongress
– Plan B, om förutsättningarna för en fysisk 
kongress försämras, är att vi riggar om till 
en digital kongress på 10–12 orter runt om i 
landet under samma datum, säger han.

Samtidigt ska flera anpassningar ske för 
att kongressen ska bli så säker som möjligt: 
Bland annat längre tid för inregistrering och 
längre måltidsuppehåll – för att undvika 
trängsel, tomma stolar mellan deltagarna i 
kongresshallen och ett mer tillåtande rese-
reglemente med alternativa resmöjligheter.

Plan A är en 
fysisk kongress. 
Försämras läget 
riggar vi om till en 
digital kongress 
på ett antal orter.

IF Metalls förbundsordförande Marie Nilsson 
och avtalssekreterare Veli-Pekka Säikkälä är 
– trots situationen – försiktigt optimistiska 
när förhandlingarna om nya kollektivavtal 
nu har återupptagits.

– Nu ska vi ro hem reallöneökningar i 
avtalsrörelsen, säger Veli-Pekka.

Den fortsatta vägen mot Avtal 2020 ser 
ut så här.

Sista veckan i oktober: slutförhand-
lingarna inleds och delegationerna träffas.

31 oktober: överenskommelse om nya 
avtal tecknas.

16-17 november: IF Metalls avtalsråd 
sammanträder.

Vi är väl förberedda för de 
 fortsatta förhandlingarna,  

säger IF Metalls förbundsord-
förande Marie Nilsson  

(i mitten). Här tillsammans med 
IF Metalls avtalssekreterare 

Veli-Pekka Säikkälä.
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Förhandlingar om nya kollektivavtal tar fart igen

Bättre 
pension

Ökad 
jämställdhet

Kongress i november – deltagarantal och former svårbedömda 

Skicka med ditt budskap till IF Metalls uppskjutna kongress 
genom Annika, Ghaith, Pernilla, Reine, Stefan, Theres eller Tomas!

Annika
Reine

Tomas
Theres

Stefan

Pernilla
Ghaith

Skatteavdrag  för fackförenings-avgiften

MOTION

Tandvårds-

försäkringen

MOTION

Myndighetentar betalt

MOTION

Skatteavdrag för fackförenings-
avgiften, krav om en förändrad 
tandvårdsförsäkring och ett ändrat 
sätt att ta betalt i egenskap av
statlig myndighet. Det är bland annat dessa
lokala motioner som de valda ombuden från 
IF Metall Bohuslän-Dal ska argumentera för på kongressen.

Vägen fram  
till nytt avtal

Avtalsrörelsen är en process 
som sträcker sig över en lång 
tid och med många involvera-
de. Läs mer och öka din kun-
skap om 
vägen 
fram till 
avtal.

När vi är 
organise-
rade och 
står enade 
tillsammans 
kan vi ställa 
krav på bättre arbetsvillkor. Men då krävs 
det att många är med i facket. Ju fler vi 
är desto starkare blir vi i förhandlingarna. 
Ombudsmannen Paula Thunberg Bertolone 
påminner oss om vad ett kollektivavtal är – 
och var ifrån det faktiskt kommer.

ifmetall.se/aktuellt/avtal-2020/
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RÄTTA LÖSNINGEN 
PÅ KORSORDET  
I NUMMER 1/2020. 
Lösningen finns också  
på vår webb: www.ifmetall.
se/avd30. Vinnare:  
1:a  Börje Andersson, Nösund.
2:a  Sven Svensson, Ljungs- 
kile. 3:e Lennart Andersson, 
Uddevalla.

BETTANS
MATHÖRNA

I dag ska vi göra Pokebowl. 
Poke betyder ”från havet” 
och jag tänkte vi tar lax och 
räkor där ifrån.

TILL 4 PERSONER BEHÖVER DU
2 dl jasminris
1 mango i tärningar blandad 
med 1 pressad lime och 1 röd 
hackad chili.
1 avokado skivad
200 g lax av hög kvalite som 
varit fryst minst ett dygn (kall-
rökt eller gravad lax går också 
bra) i små tärningar
200 g skalade räkor
200 g Edamamebönor (finns i 
frysdisken)
1 liten burk majskorn

TOPPING
1 msk sesamfrön
2 msk hackade cashewnötter
2 msk hackad färsk koriander
2 msk skivad salladslök
2 msk Gari (inlagd japansk  
ingefära)
Picklad rödlök

DRESSING
1 chilipeppar
4 msk yoghurt
1 msk japansk soja
2 tsk riven ingefära
1 msk sesamolja
2 vitlöksklyftor

Börja med att koka riset enligt 
instruktionen på förpackningen. 
Låt svalna.

Blanda mangon med lime och 
chili och låt dra en stund.

I vackra skålar lägger du nu 
ris i botten och på det lägger 
du sedan övriga ingredienser 
i fina högar.

Kör ingredienserna till 
dressingen med mixerstav till 
en slät sås eller finhacka för 
hand och blanda ihop.

Lägg på toppingen och ser-
vera med dressingen.
Supergott!

Hej igen alla matglada!

LAX OCH RÄKOR TILL SUPERGODA POKEBOWL

PETER JOHANSSON, 
NY KASSAFÖRESTÅNDARE 
FÖR IF METALLS 
ARBETSLÖSHETSKASSA

Sveriges a-kassor har växt med 250 000 nya med-
lemmar i år. Hur ser det ut för IF Metalls  
a-kassa som du har ansvaret för?

– Sedan januari så har medlems-
antalet ökat i IF Metalls a-kassa 
med ungefär 2 500 medlem-
mar. Den stora delen av ök-
ningen skedde i mars–april, 
säger Peter Johansson.

Om du har möjlighet att 
jämföra med siffrorna under  
finanskrisen för IF Metalls a-kassa. 
Tror du att antalet personer med utbetald a-kassa 
kommer att överstiga finanskrisens siffror?

– Under krisen 2009–2010 låg vi under en pe-
riod på mellan 30 000–35 000 ersättningstagare 
jämfört med dagens cirka 12 000–13 000. 

– Så dagens siffra är en avsevärd ökning jäm-
fört med de senaste åren men i ett historiskt 
perspektiv ganska normal. Jag tror och hoppas 
att utplaningen av ökningen ersättningstagare 
håller i sig och att vi inte skall komma i närheten 
av 2009–2010 års siffror, förutspår Peter  
Johansson.

HÄLSODEKLARATIONEN 
SLOPAS FÖR SJUK- OCH 
EFTERLEVANDEFÖRSÄKRING 
Om du inte tecknade försäkringen när du gick 
med i IF Metall kan du göra det nu, utan att be-
höva lämna en hälsodeklaration. 

Försäkringen tecknas genom att ringa Folksam 
på 0771-950 950 och du kan läsa mer på folk-
sam.se/ifmetall

Förutom webben har IF Metall många andra  
kommunikationskanaler.Om du vill få nyheter  
direkt i din dator eller mobil är det viktigt att 
dina kontaktuppgifter stämmer. Logga in på 
medlemssidorna och komplettera med korrekt  
e-postadress och mobilnummer om det behövs.

SENASTE NYTT FRÅN 
AVTALSRÖRELSEN?
DÅ BEHÖVER VI RÄTT 
KONTAKTUPPGIFTER
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PRISER: 1:a pris, 4 biobiljetter. 2:a pris, 
2 biobiljetter och 3:e pris, 1 trisslott.
Skicka in ditt svar senast den 9  januari 2021  
till IF Metall Bohuslän-Dal, Kanslibacken 9, 
451 34 UDDEVALLA. Varken avdelningsstyrelsen 
eller anställda får delta i korsordstävlingen.

Namn

Adress
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ETT SVEP RUNT KOMMUNERNA

Medlemstidning för         Nästa nummer kommer våren 2021.
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Som alla vet har det här året 
inte varit ett vanligt år. Corona-
pandemin har på olika sätt 
påverkat oss alla och i början på 
mars sjösatte den Socialdemo-
kratiskt ledda regeringen ett an-
tal krispaket, för att i den mån 
det går, motverka konkurser och 
uppsägningar.

Reducerad arbetstid
Ett av dessa krispaket är den 
tidsbegränsade lagen om kort-
tidsarbete (korttidspermittering-
ar) som innebär en reducering 
av arbetstid och lön tillsammans 
med ett stöd från staten.

Positiv effekt av krisstödet
IF Metall kan se en tydlig (i 
sammanhanget) positiv effekt av 
krisstödet för korttidsarbete.

Sedan i mars månad så har 
knappt 20 medlemmar från  
IF Metall Bohuslän-Dals företag 
där vi har kollektivavtal blivit 
uppsagda på grund av arbets-
brist.

Motsvarar 700 heltidstjänster
Samtidigt har 1 336 anställda på 
82 företag, till och med vecka 
32, omfattats av korttidsper- 
mitteringar och en stor majoritet 
av dessa har varit permitterade 
60 procent. 

En genomräkning på samtliga 
permitterade visar att dessa 
motsvarar cirka 700 heltids-
tjänster, vilka hade riskerat upp-
sägning på grund av arbetsbrist 
utan det införda krisstödet.

Vi väljer till detta ”kommu-
nerna runt” visa hur korttids-
permitteringarna fördelats fram 
till vecka 32 på våra 12 kom-
muner.

Antal företag som har använt krispaketet ”Lagen om korttidsarbete”

Antal kollektivanställda som har omfattats av korttidspermittering

KORTTIDSPERMITTERINGAR FÖRDELADE PÅ 12 KOMMUNER

IF METALL BOHUSLÄN-DAL 
har medlemmar på arbetsplatser i dessa 12 kommuner. Totalt är det cirka  
5 500 aktiva (yrkesverksamma och arbetslösa) och ungefär 1 300 pensionärer.

Grafiken visar antalet permitteringar till vecka 32.

Sedan i mars månad har knappt 20 medlemmar från  
IF Metall Bohuslän-Dals företag där vi har kollektivavtal 
blivit uppsagda på grund av arbetsbrist.

Krispaketets positiva effekt


